
 - 1 -  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro Protidrogová komise Rady HMP 

Přítomni  

PhDr. Ivan Douda, Mgr. Nina Janyšková, Ing. Ivo Kačaba, MUDr. Hana Karbanová, 

Mgr. Sylva Majtnerová Kolářová, PaedDr. Petr Přecechtěl, MUDr. Petr Popov, 

Mgr. Tomáš Řezník, Mgr. Šárka Táborská, Mgr. Jan Žufníček 

Omluveni 

Ing. Radek Lacko, mjr. JUDr. Jaromír Badin, Mgr. Kateřina Halfarová, Mgr. Jana 

Havlíková, Mgr. Ondřej Počarovský, PaedDr. Martina Richterová Těmínová, 

Mgr. Jindřich Vobořil 

Věc 

Zápis z 10. jednání Protidrogové komise Rady HMP, které se konalo  

dne 14. 11. 2016 od 14.45 hodin v zasedací místnosti č. 135, Nová radnice, Praha 1, 

Mariánské nám. 2 

Zpracoval MUDr. Alena Weberová Počet stran 4  Datum 16. 11. 2016 

 

  

Jednání zahájila ve 14.50 z pověření radního R. Lacka koordinátorka N. Janyšková, přítomno 9 členů 

ze 17, komise je schopna usnášet se. N. Janyšková informovala přítomné, že jednání komise vede 

naposled, neboť k 30. 11. 2016 končí pracovní poměr u hl. m. Prahy 

 

Přítomní viz prezenční listina, která je součástí zápisu. 

Program jednání:  

1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2. Schválení zápisu z jednání PK RHMP dne 10. 10. 2016 

3. Akční plán 2017-2018  

4. Grantové programy pro rok 2017 (HMP, RV KPP, MŠMT) 

5.  Jednáni komise v roce 2017- změny ve složení komise, harmonogram 2017 

6. Sekce při PK RHMP 2016 

7. Konference a semináře 

8. Aktuální informace 

ad 1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

Schválení programu bez námitek. 

Hlasování v 15.00, přítomno 9 členů, pro hlasovalo 9 členů. 

Ověřovatelem zápisu je navržena N. Janyšková. 

Hlasování v 15.01, přítomno 9 členů, pro hlasovalo 9 členů. 

ad 2. Schválení zápisu z jednání PK RHMP dne 10. 10. 2016 

Schválení zápisu bez námitek. 

Hlasování v 15.02, přítomno 9 členů, pro hlasovalo 9 členů. 



2 

ad 3. Akční plán 2017-2018 

N. Janyšková informovala, že na základě připomínek projednávaných komisí v říjnu, podnětů 

Š. Táborské a doplnění textu H. Karbanovou připravila akční plán 2017-2018 (dále AP) ke schválení, 

doplněný a upravený text přečetla přítomným.  

Kapitolu o bezpečnostní situaci J. Badin nedoplnil, z  jednání je omluven pro nemoc. Vzhledem 

k tomu, že akční plány projednává a schvaluje Rada HMP, je potřeba akční plán schválit bez textu 

v odstavci Snižování dostupnosti návykových látek a kapitoly 4. Snižování nabídky a prosazování 

práva. N. Janyšková dodání materiálu zaurguje a tento bude poslán ke schválení per rollam. Následně 

bude kompletní AP předložen Radě HMP. 

Usnesení: 

PK RHMP schvaluje Akční plán 2017-2018 ve verzi IV.A a souhlasí s projednáním po doplnění kapitol 

J. Badinem per rollam.  

Hlasování v 15.12, přítomno 9 členů, pro hlasovalo 9 členů. 

ad 4. Grantové programy pro rok 2017 (HMP, RV KPP, MŠMT) 

N. Janyšková informovala o postupu v jednotlivých grantových a dotačních řízeních. Grantové 

programy HMP jsou vyhlášeny a postupně je ukončován příjem žádostí.  

Grantový program hlavního města Prahy pro oblast adiktologických služeb pro rok 2017 i pro oblast 

adiktologických služeb pro městské části probíhá dle harmonogramu, příjem žádostí je od 14. do 

30. 11. 2016. 

Příjem žádostí pro Grantový program hlavního města Prahy pro oblast primární prevence ve školách a 

školských zařízeních pro rok 2017 byl ukončen 7. 11. 2016. 

Grantový program RV KPP je uzavřen, hodnocení podaných projektů provedla a 7. 11. 2016 odevzdala 

N. Janyšková. Hodnotila pouze 24 projektů pro území Prahy, nikoliv projekty nadregionální. Za trvalý 

problém požadovaného hodnocení považuje nutnost sestavovat žebříček v omezených možnostech 

počtu projektů v každém stupni. Vzhledem k situaci v zajištění služeb v hl. m. Praze nepožaduje 

žádnou posuzovanou stávající službu za zbytnou. 

Ministerstvo zdravotnictví má již výběrové řízení uzavřeno, dotační komise bude jednat v lednu či 

únoru 2017. 

Rozpočet pro rok 2017 je schválen Radou HMP, zatím v navrhované výši, v definitivní podobě bude 

schválen Zastupitelstvem HMP. 

V kapitole protidrogová politika zbývá pro rok 2016 cca 300 tisíc Kč, které mohou být použity na 

spolufinancování certifikací – organizace jsou vyzvány k dodání podkladů. Zbývající prostředky 

mohou být použity na nákup HR materiálu jako obvykle. 

V 15.20 se dostavila S. Majtnerová Kolářová, přítomno 10 členů. 

ad 5. Jednáni komise v roce 2017- změny ve složení komise, harmonogram 2017 

N. Janyšková informovala v souvislosti se svým odchodem o vyhlášení výběrového řízení na nového 

protidrogového koordinátora/ protidrogovou koordinátorku, na úřední desce je vyvěšeno od 

10. 11. 2016 do 28. 11. 2016 pod č. PER-5452/2016. 

Tajemnice komise připomněla, že členství v komisi je nezastupitelné. Nové složení komise opět musí 

projednat Rada HMP. N. Janyšková je jmenována členkou komise Radou HMP, a její členství tedy 

zanikne až po odvolání. 

Tajemnice komise informovala o výsledku předběžného průzkumu o vhodném termínu jednání pro rok 

2017 – nejvhodnějším ze 4 navržených termínů je čtvrtek, dále pak středa. Na základě možností většiny 



3 

členů komise byl zpracován termínový kalendář na čtvrtky od 14 do 16 hodin, který byl rozeslán 

členům komise s materiálem k jednání. 

Usnesení: 

PK RHMP schvaluje termíny jednání dle předloženého materiálu – dnem jednání pro rok 2017 je 

čtvrtek od 14 do 16 hodin. 

Hlasování v 15.25, přítomno 10 členů, pro hlasovalo 9 členů, proti 0, zdržel se 1 člen. 

 

Schválený harmonogram s doplněním jednacích místností bude rozeslán se zápisem. 

ad 6. Sekce při PK RHMP 2016 

Sekce Harm Reduction (HR) 

Sekce se schází pravidelně v týdnu před jednáním komise. S. Majtnerová Kolářová 

informovala o situaci v rozmístění klientů v centru Prahy – snížil se výskyt na náměstích 

(Tylovo, Karlovo), zatím se nezvyšuje ani počet klientů v kontaktních centrech, ani se 

nevyskytují zdravotní komplikace z chladu. 

Za největší problém považuje vyčerpání kapacit case managementu a odchod lékařky, 

která pracovala v Kontaktním centru SANANIM, do důchodu. 

Sekce komunitního bezpečí 

J. Badin pošle zápis. 

ad 7. Konference a semináře 

 

Termín 

(datum, čas): 

Akce Místo konání 

21. 11. 2016 

8:30-16:30 

Národní konference Hazardní hraní 

v České republice 2016 

Lichtenštejnský palác (U Sovových 

mlýnů 506/4, Praha 1) 

24. 11. 2016 

9:00-16:30 
Konference Proxima Sociale Podolská vodárna, Praha 4 

8. 12. 2016 Cena Adiktologie 
v prostorách děkanátu 1. LF UK 

(Praha 2, Na Bojišti 3) 

ad 8. Aktuální informace 

 

I. Douda informoval o situaci ve službách Drop in. Provoz ve Španělské bude ukončen v únoru 2017. 

Probíhá rekonstrukce objektu v Modřanech, kde bude postupně zahájen provoz. Rozsah programů bude 

záviset na výši získaných finančních prostředků na provoz. 

N. Janyšková informovala, že dle zpráv od koordinátorů nedochází v městských částech ke zhoršení 

situace. 

Usnesení: 

PK RHMP konstatuje, že protidrogová koordinátorka N. Janyšková se zasloužila o rozvoj protidrogové 

politiky a během svého více než 21letého působení na Magistrátu HMP se podílela se na všech 

důležitých změnách v oblasti komunitních služeb pro osoby se závislostmi. 

Hlasování v 16.25, přítomno 10 členů, pro hlasovalo 10 členů. 

 

 

 

 



4 

Jednání bylo ukončeno v 16.30 hod. 

 

 

 

 

 

Zápis ověřila: 

 

 

 

  ..................................................   ..................................................  

 Mgr. Nina Janyšková Ing. Radek Lacko 

 členka PK RHMP předseda PK RHMP 


